Ч. 1. / Н.И. Авербух. – Кишинёв: Импримерия Статулуй, 1920. – 37 с.
2. Алинин К. "Чека": Личные воспоминания об Одесской чрезвычайке: С портретом жертв ЧК / К. Алинин. – Одесса, 1919. – 91 с.
3. Борисов М. Из документов Ч. К. / Марк Борисов // Вечерние огни. – 1919. – 26 августа / 8 сентября. – № 8. – С. 4.
4. Васильчук Г. «Радянська Україна 20-30-х років ХХ ст.: сучасний історіографічний дискурс» / Г. Васильчук. – Запоріжжя: Запорізь. нац. ун-т., 2008. – 314 с.
5. Вышинский А. Подрывная работа разведок капиталистических стран и их троцкистско-бухаринской агентуры / А.